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Svar på skrivelse angående samarbete med 
folkhögskolor 

Skrivelse från Liberalerna och Centerpartiet 
 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden har tagit emot en skrivelse från 
Liberalerna och Centerpartiet där de ställer frågan om staden har för 
avsikt att ta kontakt med folkhögskolor i syfte att etablera samarbete 
inom yrkesutbildningsområdet.   
 
Arbetsmarknadsförvaltningen har ett visst samarbete med 
folkhögskolor inom ramen för KAA, kommunens aktivitetsansvar. 
Där finns möjlighet att upphandla platser på allmän kurs för de 
elever som behöver den studieformen för att slutföra sin 
gymnasieexamen.  
 
Vuxenutbildning Stockholm har i dagsläget inget samarbete med 
folkhögskolor kring yrkesutbildningar och har inte heller fått några 
sådana förfrågningar. Upphandling och rådande avtal ger 
begränsningar i möjligheterna att samarbeta med leverantörer 
utanför dessa. Liknande rättsliga faktorer begränsar också 
möjligheten till idéburna offentliga partnerskap, IOP, där 
samverkan skulle kunna strida mot lagar och regler som parterna 
lyder under.  

Bakgrund 
Liberalerna och Centerpartiet har lämnat en skrivelse till 
arbetsmarknadsnämnden den 18 februari 2025. Skrivelsen har 
lämnats till arbetsmarknadsförvaltningen för yttrande.  

Ärendet 
Frågeställarna har varit i kontakt med folkhögskolor som uppger att 
de gärna skulle se samarbeten med staden för att tillhandahålla 
yrkesutbildningar. Skrivelsen lyfter att projektpengar skulle kunna 
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sökas via ESF-rådet inom det programområde som handlar om att 
underlätta inträde på arbetsmarknaden i Stockholmsregionen. 
Frågeställarna ser att folkhögskolor kan komplettera stadens 
befintliga utbud då de har en unik pedagogik och förmåga att 
bemöta elever som inte har klarat av andra typer av studieformer.  
 
Skrivelsen avslutas med följande fråga: Har staden för avsikt att ta 
kontakt med folkhögskolor i syfte att etablera samarbete, 
exempelvis genom IOP-formen, inom yrkesutbildningsområdet?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen.  

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen håller med frågeställarna om att 
folkhögskolor erbjuder en studieform som i vissa fall väl kan 
komplettera övrig vuxenutbildning. I dagsläget har 
arbetsmarknadsförvaltningen och Vuxenutbildning Stockholm dock 
inget samarbete med folkhögskolorna när det gäller yrkesutbildning 
och det är inte heller planerat för något sådant. Vuxenutbildning 
Stockholm har inte heller fått några direkta frågor från 
folkhögskolor. När det gäller att starta utbildningar måste hänsyn 
tas till den upphandling och de avtal som redan finns med 
leverantörer för yrkesutbildningar.  
 
Vuxenutbildning Stockholm arbetar aktivt med att utveckla stöd och 
pedagogiska metoder och arbetssätt i enlighet med det 
inriktningsärende som arbetsmarknadsnämnden beslutat om. 
Utvecklingsarbetet syftar till att verksamheterna, allra främst inom 
egen regin, bättre ska möta behoven hos elevgrupper som har 
kortare utbildningsbakgrund, mindre studievana och större 
stödbehov så att de kan fullfölja sina studier inom ramen för 
komvux.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen upphandlar idag enstaka studieplatser 
inom allmän kurs på folkhögskola inom ramen för KAA, 
kommunens aktivitetsansvar. Målgruppen är personer under 18 år 
där andra insatser har uteslutits och som har bedömts ha behov av 
att studera inom en annan skolform än gymnasieskolan för att 
slutföra sin gymnasieutbildning. Målet med insatsen är att 
deltagaren uppnår behörighet till nästa utbildningsnivå, det vill säga 
eftergymnasial utbildning i någon form. I dagsläget finns det inga 
planer på att genomföra yrkesutbildningar i samarbete med 
folkhögskolor inom ramen för KAA. Elevgruppen är heterogen med 
många olika mål för arbetslivet och därför får de elever som vill 
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välja en yrkesutbildning möjlighet att göra det inom komvux med 
tillgång till de ökade resurser för stöd i studier som KAA ger.  
 
Regeringen har nyligen lämnat utredningen Fler vägar till 
arbetslivet (SOU 2024:74) på remiss. Utredningens förslag syftar 
till att göra stora förändringar i gymnasieskolan, bland annat inom 
introduktionsprogrammen. Det ska bli enklare för elever som inte 
kommer in på de nationella programmen att gå ett 
introduktionsprogram med tydlig yrkesinriktning. Om utredningens 
förslag blir verklighet kan det täcka upp en del av behovet av 
yrkesutbildning för elever som annars inte skulle klarat av 
gymnasiet och kommer till KAA.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen lämnade in en ansökan till ESF-rådet 
i mars om en förstudie med fokus på kortutbildade. Förstudiens 
syfte är att samla in mer information om behoven för målgruppen 
bland annat när det gäller möjligheten till en yrkesutbildning för 
dem med kortast utbildningsbakgrund. Förstudien ska kartlägga 
olika vägar för målgruppen att få en mer ändamålsenlig utbildning 
efter sfi som i större utsträckning leder till arbete. Folkhögskolorna 
är en av de aktörer som förstudien planerar att samarbeta och föra 
dialog i framtagandet av ett underlag för ett eventuellt 
genomförandeprojekt.  
 
I dagsläget finns endast ett pågående IOP i förvaltningen. I stadens 
och förvaltningens riktlinjer beskrivs ett IOP som en väg för 
samverkan mellan offentlig sektor och idéburna aktörer. Samtidigt 
är det ett oklart rättsligt läge för att inte partnerskapet ska strida mot 
andra lagar och regler som parterna lyder under. Det är mot den 
bakgrunden som arbetsmarknadsförvaltningen har fattat beslut om 
IOP.  
 
Karina Uddén  Anna Saldeen Jonsson 
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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